令和２年３月２日

保護者各位

宮城県立視覚支援学校

校 長  石墨 安洋

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校等の対応について（お知らせ）

 時下，保護者の皆様には御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校等については，２月２８日に宮城県教育委員会か

らの指示を受けて，子供たちの居場所確保が間に合わないことが想定されたことから，臨時休校の措

置を見送ることをお知らせしたところです。

しかし，保護者の皆様も御承知のとおり，２月２９日に仙台市で新型コロナウイルス感染者が発生

し，感染リスクが拡大したことを受け，子供たちへの感染拡大を防止するために，宮城県教育委員会

から各特別支援学校に対して福祉サービス等の受け入れなどの対応状況を踏まえながら，下記のとお

り臨時休校等の対応をするよう指示が出されました。

急な対応の変更で，保護者の皆様には大変御迷惑をお掛けいたしますが，何卒，御理解の上，御協

力いただきますようお願い申し上げます。

 なお，引き続き今後の対応について御不明・御心配の点がありましたら，下記の連絡先へ御連絡く

ださい。

記

１ 本校においては，下記のとおり臨時休校とします。

令和２年３月５日（木）から令和２年３月２４日（火）まで

※３月４日（水）は，入学者選考日の臨時休業日です。

※３月２５日（水）から４月７日（火）までは春休みとなります。

２ 臨時休校中の対応について

① 臨時休校中は，感染防止の観点から，できる限り自宅等で過ごすようにしてください。

② 臨時休校中，自宅等での対応がどうしても難しい御家庭への緊急の対応として，福祉事業

所等における受入準備が整うまでの間，休業日を除いて，臨時休校中も登校可能とします。

スクールバスの運行，給食提供及び医療的ケアも行います。開校している時間帯は，通常の

登校日と同じです。

また，登校後は，教員等が対応に当たります。学校においては，集団での活動は行わない，

定期的な換気の実施，手洗いの励行など感染予防策を講じます。

④ 臨時休校中に登校対応していたお子様で，福祉事業所等における受入準備が整い自宅等で

過ごすことができるようになった場合には，学校へお知らせください。

３ その他

今後，新型コロナウイルス感染症の発生状況等により，対応が変更される場合があります。

学校からの連絡をすぐに受けられるよう連絡先の確認をお願いします。

なお，修了式は実施しません。通知表やおたより等学校からの配布物，学校に置いてある荷

物等の持ち帰り，離任式，入学式・始業式の実施等については，改めて連絡します。

担当 教頭 及川 幸樹

   電 話 ０２２－２３４－６３３３

   ＦＡＸ ０２２－２３４－７９７４